Приложение N 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Подготовка и выдача разрешений

на производство земляных работ",

утверждённомупостановлением

 Администрации МО «Коношское»
от 08.11.2017 г. №50
                             Образец заявления
           Главе МО «Коношское»
                                            _______________________________
                                                        (Ф.И.О.)
                                            от ____________________________
                                                         (Ф.И.О.)
                                            адрес _________________________
                                            _______________________________
                                            _______________________________
                                            телефон _______________________
                                 заявление
    Прошу выдать разрешение на производство земляных работ по _____________
___________________________________________________________________________
                        (назначение земляных работ)
в районе ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   (указать место, объект строительства (реконструкции или капитального
                           ремонта), организацию
___________________________________________________________________________
           и лицо, ответственное за производство земляных работ,
                          сроки выполнения работ)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Приложение:
    1.   Утвержденный   рабочий   проект, согласованныйс лицами, чьи
имущественные и хозяйственные интересы будут затронуты при производстве
земляных работ.
    2.  Согласование земляных работ с правообладателями земельных участков,
используемых для проведения земляных работ.
    3.    Гарантийные    обязательства    по   восстановлению   нарушенного
благоустройства территории при производстве земляных работ.
    4.  Согласованные с ОГИБДД ОМВД России схемы организации движения
автотранспорта и пешеходов, установка дорожных знаков и ограждений (в
случае, если при производстве земляных работ будут созданы помехи движению
автомобильного транспорта и пешеходов)
    5.  Проект производства работ, согласованный с лицами, чьи интересы
будут затронуты при производстве земляных работ (при необходимости),
включающий календарный график производства земляных работ,
предусматривающий конкретные виды работ и сроки их выполнения.
    _________________   _______________   __________________ ______________
       (должность)         (подпись)           (Ф.И.О.)          (дата)
Приложение N 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Подготовка и выдача разрешений

на производство земляных работ",

утвержденному постановлением

Администрации МО «Коношское»
от 08.11.2017 г. №50
                            РАЗРЕШЕНИЕ N _____
               на производство земляных работ на территории
                   МО «Коношское» Архангельской области
    Выдан представителю заказчика _________________________________________
___________________________________________________________________________
        (фамилия, имя, отчество - для граждан, полное наименование
                    организации - для юридических лиц)
    Ответственный за производство работ: __________________________________
________________________________________________ Телефон: _________________
    Назначение земляных работ: ____________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Адрес: ______________________________________ дом: ____________________
    Место производства работ: _____________________________________________
___________________________________________________________________________
    Лицо, ответственное за производство работ, обязано:
    1.  Все работы, связанные с прокладкой новых инженерных коммуникаций, в
том   числе  в  составе  строящегося  объекта  капитального  строительства,
ремонтом  существующих  инженерных  коммуникаций,  дорог,  улиц,  площадей,
установкой  опор,  малых  архитектурных  форм, дорожных знаков, ограждений,
ликвидацией   аварийных   ситуаций   на   существующих   инженерных  сетях,
производить    в    строгом    соответствии   с   утвержденными   Правилами
благоустройства территории муниципального образования "Коношское".
    2.   Вызвать   до   начала   работ  на  место  разрытия  представителей
организаций, граждан, которым принадлежат смежные с местом аварии подземные
инженерные коммуникации и сооружения, и землепользователей: _______________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    3. Работы начать с _______________, работы закончить до _______________
    Восстановить дорожное покрытие и благоустройство в срок _______________
___________________________________________________________________________
    4.  Иметь  на  месте  производства земляных работ настоящее разрешение;
документ,  удостоверяющий  личность;  приказ о назначении ответственного за
производство   и   выполнение   работ;  рабочие  чертежи;  согласованный  и
утвержденный    проект   производства   работ   для   предъявления   лицам,
осуществляющим контроль за выполнением Порядка производства земляных работ.
    Заказчик  обязан  по  окончании производства земляных работ осуществить
восстановление    благоустройства,    дорожного    покрытия   и   уведомить
землепользователя о приемке выполненных работ по восстановлению ___________
___________________________________________________________________________
    Нарушение   сроков   возврата   временно   предоставленных   земель   и
восстановления  благоустройства  наказывается  наложением административного
штрафа     в соответствии с действующим законодательством.
    Действие настоящего разрешения продлено до ____________________________
    Начальник
    Управления строительства и архитектуры _______________ (______________)
    "__" __________ 20__ года
Приложение N 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Подготовка и выдача разрешений

на производство земляных работ",

утвержденному постановлением

Администрации МО «Коношское»
от 08.11.2017 г. №50
                                Блок-схема
                    процедуры по предоставлению Услуги
┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│              Заявитель предоставляет заявление и документы              │
└───────────┬───────────────────────────────────────────────────┬─────────┘
            │                                                   │
┌───────────┴──────────┐                             ┌──────────┴─────────┐
│     Представлены     │                             │      Наличие       │
│      документы,      │                             │  в представленных  │
│   предусмотренные    │                             │документах оснований│
│п. 2.2.1, в документах│                             │для отказа в приеме,│
│отсутствуют основания │                             │установленных п. 2.3│
│ для отказа в приеме, │                             └──────────┬─────────┘
│ установленные п. 2.3 │                                        │
└───────────┬──────────┘                             ┌──────────┴─────────┐
            │                                        │   Отказ в приеме   │
            │                                        │     документов     │
            │                                        └────────────────────┘
            │
┌───────────┴─────────────────────────────────────────────────────────────┐
│         Специалист проводит проверку представленных документов          │
└──────────────────┬─────────────────────────────────────┬────────────────┘
                   │                                     │
┌──────────────────┴────────────────┐  ┌─────────────────┴────────────────┐
│      Документы соответствуют      │  │    Документы не соответствуют    │
│    всем требованиям регламента    │  │   всем требованиям регламента    │
└──────────────────┬────────────────┘  └─────────────────┬────────────────┘
                   │                                     │
┌──────────────────┴────────────────┐  ┌─────────────────┴────────────────┐
│       Подготовка разрешения       │  │   Подготовка уведомления    │
│  на производство земляных работ   │  │   Администрации    │
│                                   │  │ об отказе в предоставлении Услуги│
└──────────────────┬────────────────┘  └─────────────────┬────────────────┘
                   │                                     │
┌──────────────────┴─────────────────────────────────────┴────────────────┐
│                 Выдача результата предоставления Услуги                 │
└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘
Приложение N 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Подготовка и выдача разрешений

на производство земляных работ",

утвержденному постановлением

Администрации МО «Коношское»
от 08.11.2017 г. №50
                             Образец заявления
                                                       Главе МО «Коношское»

                                            _______________________________
                                                        (Ф.И.О.)
                                            от ____________________________
                                                         (Ф.И.О.)
                                            адрес _________________________
                                            _______________________________
                                            _______________________________
                                            телефон _______________________
                                 заявление
    Прошу  продлить срок действия разрешения на производство земляных работ
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
        (N и дата выдачи разрешения на производство земляных работ)
на срок ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   (указать причину продления срока действия разрешения на производство
                              земляных работ)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Приложение:
    - разрешение на производство земляных работ N ______ от _______________
    _________________   _______________   __________________ ______________
       (должность)         (подпись)           (Ф.И.О.)          (дата)